
 

 

 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002211  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 3 

11. 8. 2021



 

 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S ................................................................ 3 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ........................................................................... 3 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2021 ................................................................ 3 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA .................................................................................... 4 

MZE – PODPORA OPATŘENÍ NA RYBNÍCÍCH A MALÝCH VODNÍCH NÁDRŽÍ VE VLASTNICTVÍ OBCÍ – 2. 

ETAPA .................................................................................................................................................. 4 

VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY......................................................... 4 

MZP – VÝZVA 2/2021 – 115 170 PODPORA OBNOVY PŘIROZENÝCH FUNKCÍ KRAJINY ............................ 5 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOCIÁLNÍCH A SMÍŠENÝCH DOMŮ ....... 5 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA – ROZVOJ MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ - KABINA ...................... 6 

4) NADAČNÍ FONDY .................................................................................................................... 7 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ...................................................................................................... 7 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ..................................................................................................... 7 

NADACE VIA– MÍSTO, KDE ŽIJEME ....................................................................................................... 8 

HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT ................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

Místní akční skupina (MAS) Zubří země, o.p.s. plánuje vyhlásit v pořadí již 7. výzvu z Programu rozvoje 

venkova v prvním čtvrtletí roku 2022 

 

Více informací naleznete na http://zubrizeme.cz/harmonogram-vyzev/ 

 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2021 

Oblast: Zdravotní péče a prevence zdraví 

Žadatel: Obce, svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Účelem programu je zajistit dostupnost primární ambulantní zdravotní péče 
v oboru zubní lékařství u registrujících poskytovatelů zdravotních služeb v 
malých obcích na území Kraje Vysočina. V těchto obcích je mnohdy zdravotní 
péče zajištěna nedostatečně nebo hrozí, že zdravotní péče přestane být 
poskytována zcela. Program si klade za cíl získat nové poskytovatele 
zdravotních služeb nebo navazující poskytovatele zdravotních služeb na 
území dané obce nebo sdružení obcí prostřednictvím spolufinancování 
vybavení ordinace. 

Min. dotace: 10 tis. Kč na jeden projekt 

Max. dotace: • 300 000 Kč pro obec či svazek obcí do 10 tis. obyvatel včetně 

• 200 000 Kč pro obec či svazek obcí do 25 tis. obyvatel včetně 

• 100 000 Kč pro obec či svazek obcí nad 25 tis. obyvatel 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02786?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 1.2.2021 - 31.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

 

MZE – PODPORA OPATŘENÍ NA RYBNÍCÍCH A MALÝCH VODNÍCH NÁDRŽÍ VE 

VLASTNICTVÍ OBCÍ – 2. ETAPA 

Oblast: Vodní hospodářství 

Žadatel: Obce, svazky obcí 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je výrazné zlepšení technického stavu drobných 
vodních toků a malých vodních nádrží, které podpoří vodní režim 
krajiny, posílí retenci vody v krajině a zvětší bezpečnost při 
zvýšených průtocích. 

Max. podíl dotace v % Max. alokace 400 mil. Kč 

Bližší informace: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-
vodnim-hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-
nadrze/dotacni-program-129-390-podpora-opatreni/ 

Datum uzávěrky: Příjem od 2.8. 2021 – 15.10.2021 

 

 

VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, 

s výjimkou politických stran a hnutí 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů 
listnatých stromů na veřejně přístupných místech, případně v 
uzavřených vnitroblocích bytových domů využívaných ke 
komunitnímu setkávání.  

Min. dotace: 151 000 

Max. dotace: 250 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=94 

Datum uzávěrky: 30.12.2023 

 

 

 

 



 

 

 

MZP – VÝZVA 2/2021 – 115 170 PODPORA OBNOVY PŘIROZENÝCH FUNKCÍ KRAJINY 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: FO, PO, obecně prospěšné organizace, územní samosprávné celky, 
spolky, svazky obcí, příspěvkové organizace, statní organizace a 
podniky 

Předmět a účel 

podpory:  

Cílem Výzvy je podpora adaptačních opatření pro zmírnění dopadů 

klimatické změny na vodní, nelesní a lesní ekosystémy 

Min. dotace: 
Není stanoveno 

Max. dotace: 250 000 (vč. DPH) 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/vyzpa_pro_externi_zada
tele/$FILE/OOOPK-Vyzva_c_2_2021-20210528.pdf 

Datum uzávěrky: 30.9. 2021 

 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ, SOCIÁLNÍCH A 

SMÍŠENÝCH DOMŮ  

Oblast: Státní fond podpory investic 

Žadatel: Obec, svazek obcí 

Předmět a účel podpory:  Z dotace lze pořídit:  

• sociální dům;  

• část smíšeného domu (odpovídající poměru podlahové plochy 

sociálních bytů k podlahové ploše všech bytů v domě);  

• sociální byt. 

Tato výzva podporuje pořízení nájemních bytů:  

• výstavbou (dle § 2 písm. l) bod 1 až 4 Nařízení);  

• modernizací (dle § 2 písm. m) Nařízení);  

• koupí nemovitosti v obci se sociálně vyloučenou lokalitou1 (dle § 2 

písm. k) Nařízení). 

Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce-dokumenty-a-metodicke-pokyny-
k-zadosti-o-dotaci-platne-od-2-3-2020/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva od 7.6. 2021 

 

 

 



 

 

 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA – ROZVOJ MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ - 

KABINA 

Oblast: Sport  

Žadatel: Obce do 3000 obyvatel 

Předmět a účel podpory:  
Tento program podporuje výstavbu, dostavbu a rekonstrukci 
sportovišť a sportovního zázemí v obcích do 3000 obyvatel, kde 
sportovní infrastruktura oproti větším městům a obcím strádá. 

Max. dotace: 800 000 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://agenturasport.cz/wp-
content/uploads/2021/06/Vyzva_Kabina_cistopis.pdf 

Datum uzávěrky: 31.8. 2021 17:00 



 

 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 

víceúčelových či jiných hřišť 

Žadatel: PO se sídlem v ČR 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou 

hřišť u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/oranzove-

hriste_podminky-grantoveho-rizeni.pdf 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/podpora-
regionu_podminky-grantoveho-rizeni-20210203-121935.pdf 

Datum uzávěrky: Celoročně. 

 



 

 

 

NADACE VIA– MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Neziskové organizace (spolky), příspěvkové organizace, účelové 
zařízení církví, církevní organizace a obce do 2000 obyvatel. Větší 
obce se programu účastnit mohou, ale obec může figurovat pouze 
jako partner projektu a příjemcem musí být jiný typ organizace. 

Předmět a účel podpory:  Program je nabízen těm, kteří chtějí propojit místní lidi, 

neziskovky/spolky, firmy a instituce a společně upravit konkrétní 

veřejný prostor (vnitřní nebo vnější). Cílem je pomoct takovým 

proměnám, které podpoří setkávání lidí v obci. 

Max. dotace: až 500 000 Kč na organizační i materiálové náklady 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 

Datum uzávěrky: Do programu se zasílá vstupní dotazník během celého roku. 

 

 

 

HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast:  

Žadatel: Jednotka sborů dobrovolných hasičů či jejich zřizovatel, sdružení, 

spolek, jiný typ hasičské organizace. 

Předmět a účel podpory:  Hasičský fond je samostatným projektem Nadace AGROFERT a je 

určený profesionálním i dobrovolným hasičským sborům, 

organizacím a sdružením. Fond přijímá žádosti o příspěvky zejména 

na přístroje, vybavení či zařízení, na projekty, akce a aktivity v 

oblastech zásahové a záchranářské činnosti hasičského sportu práce 

s dětmi a mládeží organizace společenských, sportovních či 

kulturních aktivit v obci či regionu určených široké veřejnosti 

hasičské historie a tradic 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-

agrofert 

Datum uzávěrky: Průběžně během roku, však jen jedna žádost za rok.  

 

 

 

 

 

 


